
ISMEA - Istituto di Servizi per il Mercato Agricolo Alimentare

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DELLE LICENZE MICROSOFT ENTERPRISE AGREEMENT -
CIG 8172906F60



Informazioni sulla gara
ID 88

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di
valutazione: Criterio del minor prezzo

CPV: 48218000-9

CIG: 8172906F60

Tipo di fornitura: Beni

Atto di
riferimento: 54/2020

RUP: Giorgio Venceslai
Per richiedere
informazioni: gare@ismea.it

Stato: Aggiudicata
Soggetto

aggiudicatore: ISMEA - Istituto di Servizi per il Mercato Agricolo Alimentare

Centro di costo: Ufficio Amministrazione
Destinatario

fornitura/servizio: DF Amministrazione e Affari Legali

Aggiudicatario: TIM S.p.A.
Importo di

aggiudicazione
comprensivo
degli oneri:

465.310,58 €

Data di
aggiudicazione: 01 aprile 2020

Comunicazione:

 

COMUNICAZIONE

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DELLE LICENZE
MICROSOFT ENTERPRISE AGREEMENT

CIG 8172906F60

 

 

 

Si informa che relativamente alla licenza   VSEntSubMSDN ALNG SA MVL indicata nel
capitolato tecnico e nell’offerta economica, per mero errore materiale è stato indicato il Part number
MX3-00119 anziché  il  Part number MX3-00117.

 

Pertanto la licenza che dovrà essere quotata è la seguente:

 

DESCRIZIONE DELLA FORNITURA RICHIESTA

Descrizione Part Number Quantità



VSEntSubMSDN ALNG SA MVL MX3-00117 4

 

Si invitano i concorrenti ad utilizzare il nuovo modello di offerta economica denominato
“BIS” e a tenere conto del nuovo capitolato “BIS”.

 

 

                                                                                                                             
Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                                             
        F.to Dr. Giorgio Venceslai

 

 

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 525.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 525.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 70,00 €

Garanzia fideiussoria: 10.500,00 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 28 gennaio 2020 11:55:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 13 febbraio 2020 12:00:00

Data scadenza: 24 febbraio 2020 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

PASSOE

Modello 3 - Dichiarazione di avvalimento

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Offerta economica BIS



Documentazione gara
Bando di gara

Determinazione di avvio della procedura

Disciplinare di gara

Capitolato tecnico

Schema di contratto

Capitolato tecnico BIS



Chiarimenti
Domanda Risposta

COMUNICAZIONE
ERRATA CORRIGE

 

Si informa che relativamente alla licenza   VSEntSubMSDN ALNG SA MVL indicata nel
capitolato tecnico e nell’offerta economica, per mero errore materiale è stato indicato il Part
number MX3-00119 anziché  il  Part number MX3-00117.

 

Pertanto la licenza che dovrà essere quotata è la seguente:

 

DESCRIZIONE DELLA FORNITURA RICHIESTA

Descrizione Part Number Quantità

VSEntSubMSDN ALNG SA MVL MX3-00117 4

 

Si invitano i concorrenti ad utilizzare il nuovo modello di offerta economica denominato
“BIS” e a tenere conto del nuovo capitolato “BIS”.

 

Domanda Risposta

1) DOMANDA: Stiamo
partecipando alla gara
come Società
Consortile a
Responsabilità
Limitata, ci
confermate che la
documentazione da
produrre sul portale è
equiparabile a quella
del singolo operatore
economico.

2) DOMANDA: Le
spese di
pubblicazione
possono essere
specificate meglio,
indicate a pag 26.

3) DOMANDA: Il
fatturato fa riferimento
all'anno fiscale di
Microsoft o al 31/12 .
Noi come LAR
facciamo il bilancio al
giugno.

1) RISPOSTA: Con riferimento al quesito posto, si fa presente che: le società consortili non
sono imprese autonome, ma consorzi, per la natura e le finalità mutualistiche in favore delle
imprese consorziate, con l’unica differenza che è loro consentito di operare in forma societaria,
sicché la «causa consortile» del contratto permane e prevale sulla forma societaria assunta. La
circostanza che tale soggetto abbia personalità giuridica e si presenti alla gara come impresa
singola rileva ai fini dell’assunzione della responsabilità nei confronti della stazione appaltante,
ma non può esimere dagli obblighi posti dal codice dei contratti pubblici ai consorzi, qualunque
sia la loro forma giuridica assunta. Pertanto, il consorzio di imprese, se anche costituito in
forma di società consortile ai sensi dell’art. 2615-ter del codice civile, è un soggetto con identità
plurisoggettiva, con la conseguenza che ad esso risulta pienamente applicabile la disciplina di
cui all’art. 47 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i...

2) RISPOSTA: Le spese di pubblicazione indicate sul disciplinare di gara sono circa Euro
6.000,00. L’importo esatto potrà essere comunicato solo al termine della gara, dopo la
ricezione delle fatture emesse dalla società incaricata alle pubblicazioni.

3) RISPOSTA:  Come indicato nel disciplinare di gara, per ultimi tre esercizi finanziari si
intendono gli esercizi i cui bilanci siano stati approvati e depositati al momento di pubblicazione
del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.


	PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DELLE LICENZE MICROSOFT ENTERPRISE AGREEMENT - CIG 8172906F60

